Leis
LEI Nº 14.518,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 585/05,
do Deputado Vanderlei Macris - PSDB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Fábio Roberto

Bedo Elias” a passarela localizada no km 79,900 da
Rodovia SP 255, no Município de Araraquara.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.519,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 1116/07,
do Deputado José Augusto - PSDB)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “João Ricardo

Borges de Lima” a Escola Estadual Jardim Zaíra VII, em
Mauá.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Herman Jacobus Cornelis Voorwald
Secretário da Educação
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.520,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 237/08,
do Deputado Simão Pedro - PT)

Inclui evento no Calendário Turístico do
Estado

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica incluída no Calendário Turístico do

Estado a Festa de “Corpus Christi” que se comemora,
anualmente, no dia de “Corpus Christi”, em Itapecerica
da Serra.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Márcio Luiz França Gomes
Secretário do Turismo
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.521,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 395/09,
do Deputado Carlos Giannazi - PSOL)

Institui o “Dia em Memória das Vítimas de
Acidentes Aéreos”

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica instituído, no Estado de São Paulo, o

“Dia em Memória das Vítimas de Acidentes Aéreos”, a
ser celebrado, anualmente, em 17 de julho.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Eloisa de Sousa Arruda
Secretária da Justiça e da Defesa da Cidadania
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.522,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 442/10,
do Deputado Roberto Massafera - PSDB)

Dá denominação à rotatória que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Antônio Bueno

Munhoz” a rotatória localizada no km 195,650 da
Rodovia Luiz Augusto de Oliveira - SP 215, no Municí-
pio de Dourado.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.523,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 600/10,
do Deputado José Bittencourt - PDT)

Inclui evento no Calendário Oficial do Estado

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica incluído no Calendário Oficial do

Estado o Encontro Palmeirense dos Adoradores de Deus
- EPAD, a ser comemorado, anualmente, na segunda
semana de maio, em Santa Cruz das Palmeiras.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Márcio Luiz França Gomes
Secretário do Turismo
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.524,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 630/10,
do Deputado José Bittencourt - PDT)

Institui o “Dia Glorifica Litoral”

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica instituído o “Dia Glorifica Litoral” no

Calendário Oficial do Estado, a ser comemorado, anual-
mente, na terceira semana do mês de outubro, durante a
Semana Sociocultural Evangélica, em São Sebastião.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Márcio Luiz França Gomes
Secretário do Turismo
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.525,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 635/10,
do Deputado Ricardo Montoro -PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:

Artigo 1º - Passa a denominar-se “Hans Georg
Krauss” o viaduto localizado no km 1,000 da Rodovia
Limeira-Iracemápolis (SP 151), no Município de Limeira.

Artigo 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.526,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 706/10,
da Deputada Ana Perugini – PT)

Dá denominação ao Centro Rural que espe-
cifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Luiz Nosella” o

Centro Rural do Bairro Tanquinho, em Piracicaba.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Mônika Carneiro Meira Bergamaschi
Secretária de Agricultura e Abastecimento
Rodrigo Garcia
Secretário de Desenvolvimento Social
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.527,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 719/10,
do Deputado Baleia Rossi - PMDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “João Baptista

Crenith” o viaduto localizado no km 437,050 da Rodo-
via Washington Luis (SP 310), no Município de São José
do Rio Preto.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.528,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 758/10,
do Deputado José Bittencourt - PDT)

Inclui evento no Calendário Turístico do
Estado

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Fica incluído no Calendário Turístico do

Estado o Festival da Cultura Nordestina de Cubatão,
que se realiza anualmente no mês de novembro.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Márcio Luiz França Gomes
Secretário do Turismo
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

Diário Oficial
Estado de São Paulo

PODER

Executivo

Tel. 2193-8000CEP 05650-000São PauloMorumbiAv. Morumbi 4.500Palácio dos Bandeirantes

Geraldo Alckmin - Governador SEÇÃO I

Volume 121 • Número 168 • São Paulo, sábado, 3 de setembro de 2011 www.imprensaofi cial.com.br

LEI Nº 14.529,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 766/10,
do Deputado Vicente Cândido - PT)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Professora Cris-

tina de Castro Paes” a Escola Estadual Chácara Três
Meninas, na Capital.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Herman Jacobus Cornelis Voorwald
Secretário da Educação
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.530,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 792/10,
do Deputado Samuel Moreira - PSDB)

Dá denominação à ponte que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Prefeito Benedito

Saccon” a ponte sobre o Rio Ribeira do Iguape locali-
zada no km 18,300 da SP 139, no trecho denominado
Empei Hiraide, no Município de Sete Barras.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.531,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 806/10,
da Deputada Célia Leão - PSDB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Alcides André da

Silva” a passarela localizada no km 172,500 da Rodovia
SP 342, no Município de Mogi Guaçu.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 2 de setembro de 2011.
GERALDO ALCKMIN
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Logística e Transportes
Sidney Estanislau Beraldo
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 2

de setembro de 2011.

LEI Nº 14.532,
DE 2 DE SETEMBRO DE 2011

(Projeto de lei nº 235/11,
do Deputado Antonio Mentor - PT e outros)

Dá denominação ao trecho sul do complexo
viário que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembleia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Vice-Presidente

José Alencar Gomes da Silva” o trecho sul do Complexo
Viário Jacu-Pêssego, compreendido entre as avenidas
Ragueb Chohfi e Papa João XXIII, interligando os Muni-
cípios de São Paulo e Mauá.